Sala das sessões, 26 de abril de 2019.

RÉGIS
dpr Ver

CÂMARA MUNICIPAL DE S
ESTADO DE SÃO PAULO

APROVADO
(PRESIDENTE)

Em
	30 ABR. 2019

REQUERIMENTO N.°:
	1004

Informar sobre os coordenadores dos equipamentos de

assistência social

CONSIDERANDO a Lei n° 11.251 de 29 de dezembro de 2015, que

dispõe sobre a criação da função gratificada de coordenador de equipamentos de

assistência social e dá outras providências;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) 	Favor encaminhar nomes dos coordenadores, suas respectivas

unidades de coordenação, além de currículo e período em que foram nomeados. (Desde

01/01/2017)

Por fim, REQUEIRO, que a resposta do presente requerimento seja

encaminhada dentro do prazo legal, sob pena de infração aos §§ 2° e 3° do art. 104 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba, devidamente acompanhada dos

documentos oficiais das secretarias e departamentos.

PÉ

Prefeitura de
SOROCABA

Sorocaba, 16 de maio de 2019

Senhor Presidente, ec,ttaqla  ." 	.o dmn 	va

Gabinete
do Prefeito

GP-RIM- 1077/19

Em resposta ao requerimento n° 1004/19, de autoria do nobre vereador Péricles
Regis Mendonça de Lima e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre os
coordenadores dos equipamentos de assistência social, encaminhamos a Vossa Excelência com os
esclarecimentos da SIAS - Secretaria de Igualdade e Assistência Social:

• CRAS Ipiranga

Ângela Patricia Nogueira Domingues - Tecnóloga em Logística. Especialização
em Gestão Pública (falta aprovação do TCC). Nomeação - 10/08/2018.

• CRAS Laranjeiras

Thaís Verena de Souza Batista Santos - Relações Públicas. Nomeação:
26/04/2019.

• CRAS Vila Helena

Rosana dos Santos Gonçalves - Pedagogia. Especialização em Psicopedagogia
Clínica e Escolar. Curso de Administração Pública (concluído). Cursando Psicologia. Nomeaç
04/01/2016.

• CCPCD (Centro de Referência da Pessoa com Deficiência)

Fátima Ignez França Lopes - Serviço Social. Especialização em Direitos
Fundamentais da Criança e Adolescente. Nomeação: 04/01/2016.

• CRAS João Romão/ CRAS Brigadeiro Tobias

Valquíria Mara Silva - Comunicação Social. Cursando Pedagogia. Nomeação:
22/01/2019.

• CRAS São Bento/ CRAS Carandá

Cláudia Martinez Trombelli - Serviço Social e Projetos Mecânicos. Pós
graduação Latu Senso em Gestão Pública. Nomeação: 18/01/2019.

• CRAS Vitória Régia

Joelma Antônia das Nevez Letras e Administração Pública. Especialização em
Educação Infantil e Sociologia. Nomeação: 17/01/2019.

• CRAS Nova Esperança

Mariselma Damaso de Souza - Serviço Social. Especialização em Políticas
Públicas com Ênfase no SUAS e Serviço Social Hospitalar. Nomeação: 02/08/2018.

• CRAS Ana Paula Eleutério

Rita de Cássia Farias da Silva - Serviço Social. Nomeação: 20/01/2017.

4  Prefeitura de
V  SOROCABA

Gabinete
do Prefeito

• CRAS Aparecidinha/ CRAS Cajuru

Lilian Cristina Cabeilo - Serviço Social e Pedagogia. Especialização em
Psicopedagogia e Gestão Escolar. Nomeação: 04/01/2016.

• Clube do Idoso! Chácara do Idoso

Flávia Laís Carpinete Oliveira. Serviço Social. Nomeação: 17/01/2019.

• CREAS Oeste

Taciana Pires Lopes Pinto - Terapeuta Ocupacional. Nomeação: 15/06/2018.

• CEREM

Naiane Maira Brito de Melo - Assistente Social. Nomeação: 07/08/2017.

• 	Casa Azul

Áurea Sofia Hollanders de Sousa - Terapeuta Ocupacional. Nomeação:
03/12/2018.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO NELSON DA COSTA CHAVES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP